
 - 1 - 

DODATEK č. 1 
 

k dílčí smlouvě, uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů  
č. 9/21/4056/027; akce: „Rampa Vychovatelna, Praha 8, akce č. 1000110“ 
  
číslo smlouvy objednatele: 3/22/6100/042 
číslo smlouvy zhotovitele:  29Z/2021 
  

 
 
I. 

Smluvní strany 
  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000 
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na 
základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
(dále také jako „Objednatel”) 
 
a 
 
Údržba mostů – FIRESTA + SUPER-KRETE 
společnost vzniklá sdružením níže uvedených společníků dle § 2716 Občanského zákoníku 
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
účastníci společnosti: 
 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  (vedoucí společník zastupující společníky) 
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 25317628 
DIČ: CZ25317628 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spis. zn. B, 2144  
bankovní spojení: 2102043465/2700 
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 
SUPER-KRETE CZECH s.r.o. (společník) 
se sídlem Nupaky 494, 251 01 Říčany u Prahy 
IČO: 25692810 
DIČ: CZ25692810 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C, 61708 
bankovní spojení: 7317660287/0100 
zastoupena: Ing. Martinem Smekalem, jednatelem 
 
(dále také jako „Zhotovitel”) 
 
(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 
 

 
 
 



 - 2 - 

II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo  

ze dne 6.4.2022 na akci: „Rampa Vychovatelna, Praha 8, akce č. 1000110“ - dílčí smlouva k 
Rámcové dohodě na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Smlouva“).  
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 (tj. vícepráce 
„de minimis“) a dále nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební práce z důvodu objektivně 
nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy, a zároveň nejsou závislé na vůli 
Zhotovitele dle odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). Zároveň se jedná i o snížení objemu realizace některých položek zahrnutých v části díla.  

 
3. V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy (Soupis 

prací včetně ceníku). 
 

4. Popis a zdůvodnění změn: 
• ZL1 - Na základě místního šetření došlo k navýšení rozsahu požadovaných prací v oblasti 

zastávky před objektem hexagonu. Značně degradované asfaltové chodníky včetně 
kamenných obrubníků musely být vybourány a místo nich byly provedeny nové dlážděné 
chodníky s obrubami z kamene. 

• ZL2 - Na základě technického stavu kašny a jejího zprovoznění bylo nutné provést doplňující 
práce v místě opěrné stěny. 

• ZL3 - Z důvodu urychlení stavebních prací a složitého uložení asfaltových směsí na nové 
železobetonové rampě došlo ke změně technického řešení obrusné vrstvy a izolačního 
systému za přímo pochozí izolaci Brigdemaster. 

• ZL4 -  Bylo nutno ubourat stávající římsy podél nové rampy tak, aby kopírovala nově vzniklé 
místní poměry. Část této římsy byla opatřena přímo-pochozí izolací Bridgemaster, 
protože se nachází v koridoru, kudy budou proudit chodci ze zastávky. 

• ZL5 - Vzhledem ke změně výškového uspořádání v oblasti zastávky a napojení na novou ŽB 
rampu došlo k přizvednutí, doplnění a celkové obnově uložení stávající velkoformátové 
dlažby před pomníkem Antropoid. 

• ZL6 - V návaznosti na změnu výškového uspořádání v místě připojení ŽB rampy na stávající 
chodník bylo nutno vybourat stávající asfaltový kryt chodníku v délce cca 1,0m, po celé 
šířce chodníku, tj. 3,5m. Došlo k provedení nových chodníkových obrubníků a plynulému 
napojení rampy s chodníkem pomocí vrstvy asfaltového betonu. 

• ZL7 - Dle požadavku Technologie Hlavního města Prahy, a.s. bylo nutno navýšit počet sloupů 
VO z počtu 4 kusy na 6 kusů celkem. 

• ZL8 -  Bylo nutno navýšit sanační práce o lokální opravy betonových konstrukcí v hexagonu. 
Jedná se o zazdění jednoho rozvaděče v hexagonu, sanace stávajících odvodnění 
(0,3+0,2+0,3) m a délek - 4,4m ;3,9m ;4,0m; 2,1m. Na závěr došlo k aplikaci 
sjednocujícího nátěru římsy, podhledu rampy a odvodňovacích výklenků. 

• ZL9 - Pro provedení svodu z mostního odvodňovače bylo nutno vybourat prostý beton, který se 
nachází na dně hexagonu. 

• ZL11 - Při demolici stávajících konstrukcí byly na dně hexagonu nalezeny dvě šachty. Na 
základě schůzky objednatele, zhotovitele a projektanta došlo k domluvě, že stávající 
šachty budou ponechány, ale je nezbytné je opatřit novými kompozitními poklopy. 

• ZL12 - Při demolici stávajících konstrukcí byla na dně hexagonu nalezena betonová deska 
proměnné mocnosti. Z toho důvodu bylo nutno místo betonových dlažeb zpětně 
zadláždit dno hexagonu kamennými kostkami a napojení podchodu a nového ocelového 
schodiště bylo provedeno lepenou keramickou dlažbou.  

• ZL13 - Na základě zvýšených nároků na rychlost a přesnost výstavby došlo k navýšení 
geodetických prací. 



 - 3 - 

• ZL15 - z důvodu nutnosti došlo k výstavbě provizorní dřevěné plochy kvůli zlepšení zpřístupnění 
přilehlé zastávky. 

 
5. Smluvní strany se tímto dohodly na změně ceny za dílo tak, jak uvedeno v příloze č. 1-4 Dodatku. 

Její součástí jsou i Změnové listy č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13 a 15. 
 

6. Přehled změn: 
 
Původní cena dle Smlouvy bez DPH:        15 972 042,93 Kč     

 
a) Změny dle Dodatku dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 
                                

Vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ bez DPH:                           764 961,81 Kč 
 
Méněpráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ bez DPH:          - 105 957,61 Kč 
 
Součet hodnot změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. 

 
b) Změny dle Dodatku dle § 222 odst. 5 ZZVZ: 
 

Vícepráce dle § 222 odst. 5 bez DPH:          1 887 934,53 Kč 
 
 
c) Změny dle Dodatku dle § 222 odst. 6 ZZVZ: 
 

Vícepráce dle § 222 odst. 6 bez DPH:             223 128,29 Kč 
 
Méněpráce dle § 222 odst. 6 bez DPH:             - 76 341,95 Kč 

 
 

Cena celkem dle Smlouvy vč. Dodatku bez DPH:                     18 665 768,00 Kč 
 

 
 

III. 
Změna přílohy č. 1 Smlouvy (Rozpočet) 

 
1. Celková cena díla dle přílohy č. 1-4 Dodatku se mění takto: 

 
Původní cena díla dle SOD bez DPH:                                                         15 972 042,93 Kč       
Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:                                               - 182 299,56 Kč 
Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:                          2 876 024,63 Kč 
Cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH:                                                        18 665 768,00 Kč 
 

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst.  4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy. Zároveň celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 5 
a 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku. 

 
 
 
 
 



 - 4 - 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel 

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 -  Rozpisy ocenění ZBV 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,15 
Příloha č. 2 – Změnové listy č. 3,4,5,8,13 pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
Příloha č. 3 – Změnové listy č. 1,2,6,7,9,11,15 pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
Příloha č. 4 – Změnový list č. 12 pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 
podpisy. 

 
V Praze dne     V Brně dne      
 
 
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.       Za společníky sdružené ve společnost  
  Údržba mostů–FIRESTA+SUPER-KRETE                                                                                        
 
 
 
 
....................................................                                     ............................................................ 
Ing. Josef Richtr                                                               Ing. Pavel Borek  
místopředseda představenstva                     člen představenstva 
               FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Ing. Pavel 
Borek

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Borek 
Datum: 2022.11.01 
10:15:23 +01'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2022.11.04 
11:19:40 +01'00'






















































